Sermo secundus
¶ **E**p̄it iesus dice re ad turbas de iohē. **M**at. xj. **I**n p̄ senti fmōe volo declarare xrtutes ne cessarias ad p̄seuerandū in bona vita z scā illos

Dominica tertia **A**duentus

qui inceperunt. Sed pmo salutem vgo maria rē
cepit iesus rē. Pro huius verbi declaratione et
materie pdicande introductioe. Sciendū q̄ que
dam dixit christus Johanni. Quedam vō dixit
christus de iohanne. iohanni dixit christus per
nūcios opa miraculosa. De quibus dixit sanctū
euāgeliū. Renunciate iohanni que vidistis. Ce
ci vidēt. claudi ambulant le. mū. sur. au. mor. re.
pau. euā. et be. est q̄ nō sit scādali. in me. De iohē
aūt dixit christus populo virtutes et res mirabi
les et p̄ciosas. de quibus dicit thema. Cepit Je
sus dicere ad turbas de iohē. Quid existis in de
sertum videre rē. Quattuor virtutes multū p̄cio
sas dixit xp̄s ad turbam de iohē valde nēcias il
li q̄ vult p̄seuerare in bona et scā vita. et sunt iste
que sequunt̄.

Prima est virtuosa firmitas

Secūda rigorosa asperitas

Tertia est opōsa fidelitas

Quarta est gratiosa puritas.

De his dicit thema. ppositū. Cepit iesus dicere
ad turbas de iohē. scz has quattuor virtutes. Bi
co pmo q̄ p̄ma virtus multum necessaria persone
volenti p̄seuerare in bona vita incepta est virtu
osa firmitas hec est necessaria taz religiosis q̄ ec
clesiasticis. tam heremitis q̄ etiā illi de matrimo
nio tenere fortiter in bona vita incepta et nō desi
stere nec carnis inclinatione nec diaboli tēptatio
ne nec mūdi occasione. Anteq̄ homo eligat sta
tum debet homo bñ respicere et deliberare q̄ vi
ta quis modus viuendi q̄s stat⁹ sit melior et ma
gis p̄ nostra cōplexione. religio em̄ eligibilis est
si tñ seruet. sic etiā de alijs qua electa oportet cō
tinuare et p̄seuerare firmiter. Autoritas Esto fir
mus in via dñi et in virtute sensus tui et sciētia Ec
clesia. v. ¶ Nota q̄ via dñi est bon⁹ status que
elegisti p̄ que deus venit ad te et tu vadis ad eū
p̄ gratiā in virtute sensus tui scz q̄ tibi et tue cōple
xioni sit p̄portionatus. Et sciētia vt si nescis eli
gere quis status sit melior pete cōsiliū a scienti
bus rē. et cōtinuare. Nō sicut pueri qui quolibz
die vellent mutare magistrū. De hac virtute xp̄s
laudauit et cōmendauit iohannem dicēs. Quid
existis in desertum videre arundinē vento agita
tam quasi dicat nō talis iohannes. scz fortissim⁹
vt rupis. et imutabilis a sancta vita quam elegit
in sua pueritia. Moraliter o quot arundines va
riabiles et mutabiles sunt hodie in mundo q̄ mo
dico vento temptationis mutant̄. Verbi gratia
quot sunt qui in aliquo bono sermone recipiunt
bonum p̄positum emendandi se dicēdo. O mi
ser tam male feci vsq̄ modo de cetero volo corri
gere vitam meā rē. tunc est canna recta. S3 ca
dunt vento temptationis qm̄ demon vlamici di
cunt et quid creditis facere modo qm̄ estis iuue
nis rē. omnes facient truffā de vobis. Ex isto vē
to q̄ plures mutant p̄positū et cadunt. quia sunt

debiles. Item multi vsurarij qui pponunt resti
tuere vsuras. furta rapinas rē. et proponunt de
cetero viuere de suis laborib⁹ rē. S3 cadunt vē
to temptationis qm̄ dicūt eis qd̄ vultis facere mi
ser homo. si clerici etiam et talis bonus homo fa
ciat idem et ecclia p̄mittit rē. Et sic mutant suū bo
num p̄positum et cadunt. Idem de luxuriosis.
Quādo religiosus clericus vel laicus ē inuolūt⁹
luto luxurie qui qm̄q̄ habēt remorsum conscien
tie et pponunt viuere caste et dimittere malam so
cietatem tūc canna ē recta. Sed cadit vento tem
ptationis diabolice qm̄ mlier dicit sibi. flendo co
ram eo dicēdo. o quid faciam. modo vultis me
dimittere ego fui vobiscum semp dum erā iuue
nis et quid faciā modo rē. Idez de vindicatiuis
qm̄ aliquis iniuriatus pponit remittere p̄p̄ de
um facere pacem cū inimicis iuxta volūtātē dei
tunc canna recta est. Sed cadit vēto tēptatiōis.
quādo dicūt amici. qd̄ facietis modo dicunt om
nes q̄ estis iude⁹ et nihil valetis. et sic mutat pro
positū et cadit. Item quot sunt qui inceperūt bo
nam vitam sed modico vento derisionis statim
desistunt. Ideo dicit scriptura sancta. Non ven
tiles te in om̄em ventū et nō eas in om̄em viā Eccl̄
v. Magnus defectus est illorū qui ex locutiōi
bus gentiū statim dimittunt bonū p̄positum et
bonam vitam inceptā. quia semp fuit q̄ mali lo
quunt̄ contra bonos. Nunq̄ fuit vita ita scā sic
christi tamē mali obloquebant̄ de ip̄o. tamē nec
p̄pter hoc christus p̄positum mutauit. Scit̄ q̄l
ter est de obloquētib⁹ et desistentibus a bono in
cepto sicut de puo puero qui a matre mittit̄ ali
cubi qui ex latratu canniculi timet nec audet trā
sire imo reuertit̄ cum tñ canniculus non potest sibi
nocere in aliquo. Talis est stulticia illorū qui ex
locutionib⁹ gentium nō audent bonā vitā conti
nuando transire. Pater noster christus et mater
nostra ecclesia sancta mittit nos vt vadamus ad
ciuitatem paradisi. Et quādo homo incipit bo
nam vitam tenet homo viam paradisi. Et cani
culi scz mali id ē male p̄sone latrant dicendo. hy
pocrita rē. Sed nō timeas transire p̄mittas ip
sos latrare. quia non mordēt te. vidēt ergo bene
q̄ estis pueri. quia ex hoc dimittitis viā paradi
si. De ista malicia dicit p̄pheta dauid. Sagitte
puulorum facte sunt plage eorū et infirmate sunt
contra eos lingue eorum conturbati sunt om̄es
qui videbant eos et timuit om̄is homo. ps̄. lxiij.
Nota sagitte puulorum sunt quibus pueri sagit
tant muscas. dicit q̄ tales sunt sagitte obloquen
tium que nō vulnerant. quod declarat di. Infir
mate sunt contra eos lingue eorum scz obloquē
tium quia nullam habent fortitudinem. tñ vt pu
eri conturbati sunt scz qui timent eos. Qui vide
bant eos scz obloquētes. et timuit om̄is homo q̄
scz dimittit ex hoc viam paradisi. Quot religio
si vident̄ ad oculum q̄ vadunt ad infernum viā

recta. quia nihil seruant de pmissis. **I**de de clericis et alijs. et isto timore non audent incipere bonam vitam. Sed illic tripidauerunt timore ubi non erat timor. ps. xliij. ideo necessaria est firmitas. **S**ecundum quod est necessarium est rigorosa asperitas scilicet contra carnem. **R**atio. caro enim nostra habet conditiones anguille vel morene que labitur nec potest retineri nisi sit voluta in arena vel cum arena. Ita est de carne nostra quam si vult tenere delicate in cibo potu vestibus et lecto etc. non poteritis retinere eam. **I**deo necessaria est rigorosa asperitas in cibo et potu sic tenebitis eam. **I**ta est ratio quare modo in mundo sunt tot mali religiosi clerici. etc. quia volunt vivere delicate sine aliqua asperitate. **I**deo dicit apostolus ad Rom. xliij. Induimini dominum iesum christum et carnis curam ne feceritis in desiderijs. **N**ota induimini dominum iesum christum scilicet per vite asperitatem quia eius vita fuit semper dura et aspera. **I**nduitur christus per imitationem et curam carnis ne feceritis in desiderijs. licet tamen in necessarijs de ista virtute christus laudauit iohannem di. **Q**uid existis videre hominem mollibus vestitus. ecce qui mollibus vestitur in domibus regum sunt. **D**icit hic Gregorius. **S**i in mollibus et preciosis vestibus culpa non est nequaquam tam vigilanter sermo diuinus iohannem de asperitate vestitus collaudasset. **I**nnuit ergo quod magnam partem est velle mollibus indui. **S**i dicat et si ego de meis diuitijs de bono iuste acquisito facio mihi vestem preciosam quod peccatum est. **D**icit hic Gregorius. quod non est aliquis quantumcumque honorabilis persona qui curet in domo ut honorabiliter vestiat. **I**dem de mulieribus. **S**ed quoniam habet ire extra et videri. **E**rgo non sit nisi ad pascendum oculos gentium et nunquam esset melius ad pascendum ora pauperum qui moriuntur fame et ad redimendum captiuos qui sunt in puncto abnegandi fidei. **I**deo non est sine culpa qui in his facit superfluitatem. **I**deo apostolus habentes alimenta et quibus tegamur his contenti simus. j. Thimo. vj. **N**ota habentes alimenta non dicit decalciamenta et quibus tegamur non dicit quibus ornemur. **I**tem ultra hoc quod est peccatum est etiam stulticia. **V**erbi gratia. si quis ex crimine sententiatu ducit ad furcam equitandum cui volentes ponere vinculum in collo d' corda et ipse diceret non. quia ego sum diues. **I**deo volo vinculum de serico et quando ipse teneret in collo rideret et se de vinculo appreciaret. nunquid iudicaret stultus. **I**n hac stulticia sumus nos. **Q**uare vestis fuit data homini nunquam ex quodam furto nostri patris ade. **E**x quo deus sententiauit hominem ad mortem et vestiuit eum ut cum illa duce retur ad mortem. **Q**uando ergo vos dicitis certe volo mihi facere talem vestem etc. **O** stulte tu vis te appreciare de signo furti. **E**t ex ista ratione dicit scriptura sancta. **I**n vestitu ne gloriaris vnquam **E**ccl. xj. **S**i dicat ad minus in die festo vel nu-

ptiarum gloriabor. respondit dicens. **N**ec in die honoris extollaris. **I**bidem. **T**ertium quod est necessarium est oposa fidelitas vt. s. fides que est intus in corde. exeat extra per bona opera. **R**atio. quia fides christiana compatitur **R**acheli uxori **J**acob pulchre que videns quod non generabat dixit viro suo iacob. **D**a mihi liberos alioquin moriar. **G**en. xxx. **E**cce fides christiana. **R**achel interpretatur visum principium. **P**incipium omnium rerum est deus. **E**go principium qui et loquor vobis. **J**oh. viij. **H**oc principium videtur per fidem nunc sed quando erimus in paradiso videbimus faciem ad faciem sicuti est. **F**ides autem catholica est **R**achel pulchra et clara sine errore que dicit viro suo. scilicet viro fideli. da mihi liberos alias moriar. **Q**uid proderit fratres mei si fidem dicat quis se habere. opera autem non habeat nunquid fides poterit saluare eum. **S**equitur. fides sine operibus mortua est. **J**aco. ij. **I**deo requiritur operosa fidelitas scilicet ut illud quod credimus intus in corde ponamus extra in opere. **V**erbi gratia. **C**reditis vos quod christus descenderit de celo et humiliauerit et intrauerit vterum virginis. **I**deo istam credentiam ponatis in opere humiliando vos de supbia pompa vanitate et statu etc. **I**tem creditis quod christus fuit pauper in hoc mundo quod nihil voluit habere in hoc mundo. **I**deo ponatis in opere cauendo ab omni auaritia usura rapina etc. **I**tem creditis vos quod christus voluit concipi et nasci sine omni corruptione et voluit semper virginitatem conseruare. **I**deo ponatis illam credentiam in opere cauendo ab omni luxuria corruptione etc. **I**tem creditis quod christus ex amore et dilectione voluit mori et pati pro nobis. **I**deo caueatis ab inuidia. **I**tem creditis vos quod fuit abstinent quia non comedebat nisi semel in die nec comedit carnem nisi de agno pascale ex ordinatione legis. **I**deo abstineatis vos ab excessibus cibi et potus seruando ieiunia ecclesie non comedendo ante missam in dominica. **I**tem creditis vos quod christus fuit patiens qui cum a nulla creatura posset cogi. patienter tamen voluit subici iudicibus et sagionibus etc. **P**recaueatis ab ira non queratis vindictam de aliqua iniuria. **I**tem creditis vos quod christus fuit diligentissimus. **I**deo vos non sitis ociosi in operibus spiritualibus. **H**ec est fides operosa. de ista christus laudauit et commendauit **J**ohannem dicens. **Q**uid existis videre prophetam immo dico vobis plus quam prophetam. **N**on propheta a procul fante. id est. loquente procul vel que ex tempore vel que ex naturali scientia distant hoc est officium prophetie. **S**ed dicitur plus quam prophetam quando illud quod dicit ore ostendit digito. prophetam fuit **J**ohannes quando dixit. post me venturus est cuius non sum dignus calciamentum portare